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Kraków, 18 października 2022 r.

KR.ROZ.2810.185.2022.EP

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA 
w zakresie części nr 1 oraz nr 3

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych, zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w postępowaniu pn. „Roboty 
budowlane na ciekach i potokach NW Żywiec – etap VII: część 1 – Zasyp wyrw brzegowych wraz 
z remontem i zabezpieczeniem istniejącej kaskady na potoku Bystra w km 3+705-3+785 w m. 
Kamesznica, gm. Milówka, część 2 – Zasyp wyrw brzegowych w km 2+514-2+544, 3+160-3+300, 3+485-
3+520, 3+575 3+600 potok Trzebinka, część 3 – Remont stopnia w km 1+656 nr 4 na potoku Koszarawa 
w m. Żywiec. – numer sprawy KR.ROZ.2810.185.2022, wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia w zakresie części nr 1 oraz 3.  Zamawiający przekazuje treść pytań wraz 
z odpowiedziami. 

Pytanie nr 1 – dotyczy części nr 3
Mając na uwadze istniejące warunki terenowe – Czy Zamawiający uzna na etapie realizacji prac 
przygotowawczych wykonanie przez wykonawcę technologii alternatywnej dla zakresu robót związanego 
z budową, utrzymaniem oraz rozbiórką dróg technologicznych i jednocześnie rozliczy przedmiotowy zakres 
rzeczowo-finansowy w całości, zgodnie z załącznikiem nr 4c do SWZ – wzorem kosztorysu ofertowego? 

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę technologii. Drogę technologiczną należy 
wykonać zgodnie z zamówieniem przedstawionym w SWZ.

Pytanie nr 2 – dotyczy części nr 1
W pkt 7.2.4 Zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający uzna za spełniony warunek zdolności 
technicznej lub zawodowej, jeżeli wykonawca wykaże, że:
dla części 1:
a. wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał i prawidłowo ukończył na rzece lub potoku:
I. co najmniej 1 robotę zawierającą w swoim zakresie wykonanie zasypu wyrwy lub narzutu kamiennego 
w ilości co najmniej 250 m³ oraz
II. co najmniej 1 robotę zawierającą w swoim zakresie wykonanie lub
remont budowli z gabionów z prętów stalowych. (potwierdzone dowodami określającymi, czy roboty te 
zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazującymi, czy zostały wyk

Czy Inwestor w celu poprawy konkurencyjności firm biorących udział w postępowaniu przetargowym 
dopuszcza w pkt 7.2.4 II również w doświadczeniu firmy wykonanie lub remont budowli siatkowo-
kamiennych. Takie rozwiązanie jest powszechniej stosowane jednakże sposób wykonania obydwu budowli 
jest identyczny i polega na wypełnieniu wnętrza powstałego kosza (klatki) materiałem kamiennym lub 
podobnym tworząc przestrzenną, monolityczną bryłę najczęściej w postaci prostopadłościanu w celu 
umocnienia potoków, rzek, zbiorników wodnych, ścian oporowych i zabezpieczeń przeciwerozyjnych. 
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Materiał na wykonanie koszy (klatek) to siatki z drut stalowego splatanego bądź kosze z siatek 
zgrzewanych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dodanie w zapisie w Specyfikacji 
Warunków Zamówienia zapisu: Co najmniej 1 robotę zawierającą w swoim zakresie wykonanie lub remont 
budowli z gabionów z prętów stalowych lub siatkowo-kamiennych.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3 – dotyczy części nr 3
Czy Inwestor dopuszcza w Robotach remontowych wykonanie płaszczy betonowych po wykonaniu 
stosownych badań wytrzymałościowych betonu w zamian za „Ręczna reprofilacja ubytków 
w konstrukcjach betonowych-wykonanie warstwy szczepnej”.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że w przedmiotowej pozycji kosztorysowej przyjęto wykonanie warstwy 
szczepnej zwiększającej przyleganie projektowanego płaszcza żelbetowego w miejscach skucia. 
Kolejne pozycje kosztorysowe tj. 3.4, 3.5, 3.6, 3.13 obejmują wykonanie otworów pod kotwy stalowe, 
po zamontowaniu których zostanie do nich przymocowana siatka ze stali S3655J2 fi 10 mm o oczkach 
15x15 cm i wykonany płaszcz z betonu hydrotechnicznego C30/37 W8 F150 do pierwotnych 
wymiarów remontowanego stopnia. W związku z powyższym należy bezwzględnie wykonać roboty 
zgodnie z założoną technologią.

Zastępca Dyrektora
Monika Koniorczyk-Morawa
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